



CONSEJO NACIONAL
DE ZONAS FRANCAS
DE EXPORTACION

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 31 DE MARZO Y 29 DE FEBRERO 2016
(VALORES EN RD\$)

	MARZO	FEBRERO
INGRESOS CORRIENTES:		
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	0.00	4,651,679.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	52,467.58	1,109,265.64
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERA	7,656,692.90	7,996,291.06
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	7,709,160.48	13,757,235.70
TOTAL DE INGRESOS	7,709,160.48	13,757,235.70
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	8,721,561.80	8,701,918.15
Sueldos para Cargos Fijos	5,581,070.00	5,568,924.00
Compensaciones directas	1,190,105.65	1,147,740.04
Dietas y Gastos de Representacion	88,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	475,634.50	474,622.33
Bonificaciones	475,634.50	474,622.33
Prestaciones Laborales	111,621.40	111,378.48
Proporcion Vacaciones no Disfrutadas	-	40,839.87
Contribuciones a la seg. Social	798,795.75	795,091.10
SERVICIOS NO PERSONALES	1,286,355.11	907,429.52
Servicios de Comunicaciones	380,208.99	110,699.26
Servicios Basicos	243,751.39	241,975.89
Publicidad, Impresion y Encuadrenaciones	122,579.73	30,140.00
Viaticos dentro y fuera del Pais	142,600.81	148,680.43
Transporte y Almacenaje	21,514.00	27,987.00
Seguros	131,539.20	213,897.64
Reparaciones Menores y Construcciones	244,160.99	134,049.30
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	727,104.61	721,230.97
Comisiones y Gastos Bancarios	10,633.12	12,575.67
Impuestos Derechos y Tasas	0.00	800.00
Servicios Tecnico Profesional	39,600.00	0.00
Servicios Especiales	9,330.00	4,617.20
Eventos Generales	81,264.08	35,180.00
Festividades	15,000.00	0.00
Perdidas en Cuentas por Cobrar	4,543.00	2,950.00
Otros Servicios no personales	2,110.00	5415.32
Excedente de Gtos sobre Ingresos	564,624.41	659,692.78
MATERIALES Y SUMINISTROS	763,920.03	1,426,194.51
Alimentos y Productos Agroforestales	289,658.35	511,265.83
Textiles y Vestuarios	3,923.50	7,375.00
Productos de Papel y Carton e Impresos	12,693.70	75,450.00
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos.	416,783.63	577,568.54
Productos Cueros, Plastico y Cauchos	0.00	6,403.59
Productos minerales, metalicos y no metalicos	436.95	8,386.62
Productos y Utiles Varios	40,423.90	239,744.93
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	237,520.00	252,534.38
Transf. Ctes. Inst. S/Fines de Lucro	100,000.00	77,534.38
Transf. Ctes. Inst. S/Privado	137,520.00	100,000.00
Transf. Ctes. Emp. Páb. No Financiero	0.00	75,000.00
TOTAL DE GASTOS	11,736,461.55	12,009,307.53
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	-4,027,301.07	1,747,928.17
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-195,091.42	-195,235.01
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	-4,222,392.49	1,552,693.16